АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____»__________2023 г.                                                                    № _______

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город Калининград»

от 28.10.2010 № 1867 «Об установлении системы

оплаты труда работников муниципальных казенных

учреждений городского округа «Город Калининград»

         В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской

Федерации, подпунктом 11 пункта 1 статьи 47 Устава городского округа

«Город Калининград»    администрация    городского    округа     «Город

Калининград»  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в приложение № 2 «Должностные оклады

работников муниципальных казенных учреждений городского округа «Город

Калининград» постановления администрации городского округа «Город

Калининград» от 28.10.2010 № 1867 «Об установлении системы оплаты

труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа

«Город Калининград», изложив в новой редакции:

Должность Оклад

1 2

Начальник отдела численностью 8 и более человек,

начальник службы численностью 8 и более человек

27352

Начальник отдела численностью до 8 человек, заместитель

начальника отдела (может вводиться в отделе численностью

8 и более человек), заместитель начальника службы (может

вводиться в отделе численностью 8 и более человек),

начальник поисково-спасательного подразделения

26074

Ведущий экономист, ведущий бухгалтер, ведущий

бухгалтер-ревизор, ведущий инженер, ведущий

юрисконсульт, ведущий инспектор, ведущий инспектор по

кадрам, ведущий инженер-проектировщик, мастер участка,

ведущий специалист по закупкам, ведущий специалист по

режиму секретности, ведущий инженер по защите

информации, ведущий специалист по охране труда

19432

Экономист 1-й категории, бухгалтер 1-й категории,

бухгалтер-ревизор 1-й категории, инженер 1-й категории,

юрисконсульт 1-й категории, техник-программист 1-й

категории, заведующий архивохранилищем, инспектор 1-й

категории, архивист 1-й категории, специалист гражданской

обороны 1-й категории, специалист по обеспечению

сохранности объектов культурного наследия 1-й категории,

эксперт по изучению и популяризации объектов культурного

наследия 1-й категории, инженер-проектировщик 1-й

категории, электросварщик ручной сварки

16038

Экономист 2-й категории, бухгалтер 2-й категории,

бухгалтер-ревизор 2-й категории, инженер 2-й категории,

юрисконсульт 2-й категории, техник-программист 2-й

категории, инспектор 2-й категории, специалист гражданской

обороны 2-й категории, архивист 2-й категории, специалист

по обеспечению сохранности объектов культурного наследия

2-й категории, слесарь аварийно-восстановительных работ 6-

го разряда, эксперт по изучению и популяризации объектов

культурного наследия 2-й категории

13632

Экономист, бухгалтер, инженер, юрисконсульт, техник-

программист, специалист по кадрам, инспектор, архивист,

специалист гражданской обороны, специалист по

обеспечению сохранности объектов культурного наследия,

эксперт по изучению и популяризации объектов культурного

наследия

10822

Заведующий хозяйством, заведующий складом 9692

Инспектор по кадрам, секретарь руководителя, кассир,

статистик, администратор

8562

Дежурный бюро пропусков, матрос-спасатель, кладовщик 8473

Спасатель 1-го класса 19223

Спасатель 2-го класса 17800

Спасатель 3-го класса 16488

Спасатель 14994

Оперативный дежурный 14994

Фельдшер 1-й категории 13664

Водолазный специалист 14976

Водитель автомобиля 13427

Уборщик служебных помещений, уборщик территорий,

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий,

машинист (кочегар) котельной, сторож, курьер

6850

           2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской

области для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Калининградской области.

Глава администрации                                                                          Е.И. Дятлова